accipiat, sed etiā *ὑπὸ τῆς ἰσχυρῆς* interpretetur, quod notandum. Scriptum enim *πειθῶν* posterius vitiose, pro *πεισῶν*, quod reuera significat *ὑπὸ τῆς ἰσχυρῆς, morigerum, obediens*. Vnde scilicet illa reliqua sunt, *ἀπιστοῦντας, εὐπιστοῦντας, δυσπειτοῦντας*. Omitto *πειστικοὺς λόγους* Platonis, *πεισιπρότους* Euripidis. Originis eiusdem hæc esse omnia, negari nequit. Itidem *δυσπειτον*, *εὐπιστον*, & *εὐμολοπίστον*, scripta legimus apud Aristotelem libro vi de moribus ad Nicomachum, Petro Victorio lectionem hanc de libris vetustis adferente; cuius viri fidem H. Stephanus, opinor, suspectam non habebit. Dicamus igitur tandem Stephano, *πεισῶν τῶν πῶν ἀπείθει*. Sin contradicet obstinate, more suo faciet; vt plus aliis scire videatur & habere, quod omnibus opponat. Fortassis etiam persuadere nobis volet, scribendum *πιστῶν* & *πειθειν*, non *πιστῶν* & *πειθειν*: quum Memorabiliū 111, 780, B. *πιστῶν* quater scribat ex Stobæo in adnotationibus suis, iterum publicatis. Et aliud eadem pagina 780. in Notis meis indicatum de *πειθειν*. Ego quidem tot rationibus, & lectionum incorruptarum auctoritate fretus, licet vbiq; toto Xenophonte voces vitiatas excludere textu potuissem: tamen adhuc *πειθειν* malui, contentus adnotatione restitutarum ad margines, donec de aliorum ad sensu cognouerō.

7, D. pro *οἱ δὲ ἀπὸ πῖς ἐφύλοισ*, legit Philadelphus *οἱ δὲ ἀπὸ*, quod equidem probo. Nam idem infra quoque videbimus occurrere, pag. 74, B.

* 8, A. *ὀλίγω πλεόν*, adscripteram margini lubricationis secundæ *ὀλίγω πλεόνων*.

Ibidem, D. Græci libri habent *ὄσον*, pro quo Philadelphus *ὄσον* legit: quippe qui verterit, *quantum*.

* Ibidem. In omnibus libris Xenophontis *ἐπιθύρας* legitur, ac nihilominus hæc reddens Latine Camerarius, *in venatione* dixit. Hoc vero factum ex *ἐπιθύρας*. Atqui Cyrus hoc tempore necdum vllas apud Medos venationes viderat, necdum homines in venationibus. Et sequitur deinceps narrationes de iis, quæ Cyrus in venationibus & viderit, & ipse met egerit. Alterum illud *ἐπιθύρας*, vel reddendum ad portas, vel ad portam potius. Et omnino portam accipio, more orientalium, pro aula; quæ Persis, Tataris, Turcis, Capidicitur, hoc est, porta; sicut & Laonicus Chalcocandiles hoc Capi (quod quidem & Vngari habent in vsu, Capu Gallice pronuntiantes) reddens in historia sua Turcica, cuius exemplar Græcum habeo, *θύρας βασιλέως* dixit, quo Capi Sultanum, siue portam Osmaneam intelligit; prorsus vt etiam Xenophon nominavit *θύρας Κυαξάρους*, libro de institutione Cyri 11, p. 56, D. *ὡς ἀφικοντο ἐπὶ τῆς Κυαξάρους θύρας, ubi perventum ad Cyaxaris portam*: item libro 111, p. 78, C. *παρεῖναι ἐπὶ τῆς Κυαξάρους θύρας, ad portam Cyaxaris præsto esse*; ac paulo post simpliciter, *παρεῖναι ἐπὶ τῆς θύρας, ad portam aderant*: quibus in locis ipsa regia portæ nomen habere videtur. Contedere tamen cum quoquam rixoso nolim, qui portam heic, vel portas regie, non ipsam regiam intelligi velit: exceptis aliquibus locis, vt illo libri 1 v, pag. 104, D. quo dicitur, *ἐπὶ θύρας οὐδὲν ἦν, quum ad Cyaxaris portam nemo veniret*. Erat enim tunc rex Cyaxares in castris, longe a regia Medorum: nec porta tamen illinc aberat, hoc est, aula vel comitatus regius. Heic igitur alia porta nequit intelligi, quam Perfarum,

πεισῶν.

ἀπιστεῖν.

θύρας βασιλέως
Portarum
Capi Sultanum
Capu.

Turco-

1014
 Turcorum
 sona pri
 grat, ex
 emplat
 Cyri v.
 rutilius
 nariam
 cipiend
 eritum
 est, ad
 Chrysa
 ἢ ἄν
 ftri curi
 9, E.
 iusticia
 Philelp
 trem m
 * 10,
 secunda
 nuii p
 Hoc edi
 pit.
 * 11,
 Id Cam
 vt quib
 tibus de
 recitare
 liud, qu
 Stephan
 p. 787, I
 ἢ ἄν, q
 ἢ ἄν, no
 comeder
 quum no
 verba, n
 lacrum
 tandi mo
 que cess
 queretur
 cit, ἢ ἄν
 desinet: ἢ
 cessabit
 libro 111
 inquit, ἢ
 nor, illa
 metu: se
 tate, Pri
 * 11, C
 in libris
 Ibidem
 phum pr
 ini ter
 ret. Ac
 manu ex
 cedentis
 teras hab
 mutilatu
 immanis
 uxoriam
 eadem ca
 xar repol
 n sic plac
 recipere
 fecit, pr
 rum exen
 re videret
 14, A. I.

Turcorum, & aliorum orientalium; qua cum persona principis in loca quavis, etiam in castra migrat, extra regie structuras. Simile quoddam exemplum reperitur in fine libri de institutione Cyri v, pag. 147, D. & initio libri v i, ubi portarum in castris. De porta denique, regiam ordinariam significante, sunt hæc initio libri v i i i accipienda: *ἔδοξε τῶν ἀρχόντων ἀεὶ παρέναι ὅτι θύρας, decretum fuit, ut viri honorati semper ad portam, id est, ad regiam, præsto essent.* Id enim paullo ante Chryfantas verbis notioribus dixerat, *παρόµεν ἐπὶ τῆς πόλεως, præsto simus ad hanc magistratus nostri curiam, siue pratorium.*

9, E. In Græcis exemplaribus legitur, *ὅτι μου ἤµητι ἐξ ἡµῶν*, quod matrem meam colis; pro quo Philelphus legit, *ὅτι µητέρω πατέρω ἡµῶν*, quod patrem meum colis.

* 10, C. Notaram ad marginem lucubratione secunda, quam xv i i i annis H. Stephanus detinuit, pro *ἀρῶσαντες ἐπ' αὐτῶν*, legendum *ἀπ' αὐτῶν*. Hoc editione sua posteriore in textum ille recepit.

* 11, A. Dicit de patre suo Cyrus, *διδόναι κέραια*. Id Camerarius ita reddidit, *Cessat cum siti*: credo, ut quibusdam gratificaretur, qui nobis adulescentibus de illo suo, *Sitiens desinit*, prolixas orationes recitare solebant. Atqui *διδόναι κέραια*, nihil est aliud, quam, *sitire desinit*, uti recte monuit Hen. Stephanus, & aliunde paret. Memorabilem i i i. p. 787, D. debere dicit illum Socrates *παύσασθαι ἐδίδοντα*, qui iucunde vesci velit. Heic *παύσασθαι ἐδίδοντα*, non est qui comedens desinit, sed potius, qui comedere desinit. Refutat se ipsum Camerarius, quum non multo post, 13, C. illa Xenophontis verba, *οὐδέ κλάων ποτὲ ἐπαύετο*, recte reddidit, *Neg, lacrumari umquam cessavit*. Si priorem interpretandi modum sequi voluisset, dicendum erat, *Neg, que cessavit umquam cum lacrimis*. At quis ita loqueretur? Sic quum in Hipparchico p. 956, A. dicit, *βαδίζων οὐ ποτὲ ὄπισθεν παύσεται*, *ingredi equus non desinet*: haud facile quisquam reddet, *Equus non cessabit cum ingressu*: & propius ab hoc loco infra, libro i i i i *παύσεται* pag. 106, C. de Cyaxare Cyrus inquit, *ἄριστος μὲν παύσεται φρονιμῶν*: nullus, opinor, illa sic interpretaretur, *Primum cessabit cum metu*: sed simpliciter ex sermonis Græci proprietate, *Primum metuere desinet*.

* 11, C. Philelphus legit *πρώτους ἐπιθυμίας*, quum in libris editis habeamus *πρώτους*.

Ibidem, E. Non dubium est, rectius Philelphum pro *ἐπιθυμίας*, legisse *ἐπιθυμίας* πᾶσι δὲ νῦν. Nam *ἐπιθυμίας* sæpius ita mutilatum deinceps etiam occurret. Ac frequentes sunt eiusmodi mutilationes in manu exaratis, ubi præsertim ultima vocis præcedentis syllaba cum prima sequentis eadem litteras habet, ut in Casario meo *διωκεῖσθαι* legitur, mutilatum ex *διωκεῖσθαι*. Et infra, libro v i i *ἑλληνικῶν*, p. 636, B. C. ubi antea legebatur *καρτερώπρον*, οἱ πελλωεῖς ἢ ἢ Λακεδαιμονίων συμμαχίας, eadem causa motus, οἱ πελλωεῖς εἰς τὴν Λακ. συμμαχίαν reposui. Stephano quidem heic illud *ἐπιθυμίας* sic placuit, ut a me monitus id etiam in textum recipere non dubitarit. Idem & altero ἑλλω. loco fecit, prætexens interim secunda editione veterum exemplarium auctoritatem, ne id a me haberet videretur.

14, A. Legitur in omnibus, *τῶν πᾶσι* *ἡγεμονίας*, *ἡγε-*

A *πᾶσι* *ἡγεμονίας* *ἡγεμονίας* *ἡγεμονίας*, excepta H. Stephani lectione varia, loco *ἡγεμονίας*: reponente *ἡγεμονίας*: quæ quidem nullius est momenti. Ego primum aio, non *τῶν πᾶσι* *ἡγεμονίας* scribendum, sed *τῶν πᾶσι* *ἡγεμονίας*, quod illi *τῶν σκυλακῶδες*, recte respondet; *τῶν σκυλακῶδες*, *τῶν πᾶσι* *ἡγεμονίας*. Deinde dico *ἡγεμονίας*. loco suo temere motum, eidem restitui debere hoc modo: *τῶν πᾶσι* *ἡγεμονίας* *ἡγεμονίας*, *ἡγεμονίας* *ἡγεμονίας*. Ita scripsisse Xenophontem non dubito. Et plura transpositionum eiusmodi exempla deinceps suis indicatuti locis sumus.

B 18, C. Pro *οὐ ποτὲ ὄπισθεν* placuit mihi ex coniectura Guil. Canteri nostri, restituere potius *ὄπισθεν*. Nam alterum illud *ὄπισθεν* heic locum habere nequit. * Hæc olim heic a me notata, cum versione tali: *Quod ante hac ei permissum nunquam fuerat. usque adeo cupiebat us armis instrui, quæ sunt ad corpus animi paraverat.* Sed iam neque mutatum *ὄπισθεν* in *ὄπισθεν* placet, neque indicata versio; sed illa pristina, *οὐ ποτὲ ὄπισθεν*. *οὐ ποτὲ ὄπισθεν* *αὐτῶν* *ἡγεμονίας*.

C *παύσεται*. (Sic enim distincta leguntur in editione Stephani utraque) hoc modo scribenda dico: *οὐ ποτὲ ὄπισθεν* *ὄπισθεν*, *ὡς ἐπιθυμίας*, *αὐτῶν* *ἡγεμονίας*. Quo nimirum *ὡς* perierit ob similitudinem cum vitima syllaba præcedentis *ὄπισθεν*, prorsus ut ostensum paullo ante in *ἐπιθυμίας* *ἐπιθυμίας*. Atque horum recta iam sententia est, *Nondum fore putans, ut iis, pro desiderio suo, indueretur.* Hen. Stephani coniecturae posteriores hoc loco fluctuant, & illa mutatio lectionis *οὐ ποτὲ ὄπισθεν*, in *ὡς ὄπισθεν ἡγεμονίας*, aut *ὄπισθεν ὄπισθεν*, prorsus inepta est, & ingenio indigna tam subtili, quod in cerebro, non in calcibus locum suum habere vult.

19, A. Philelphus pro *ἡγεμονίας* *τῶν καὶ αὐτῶν* legit *ἡγεμονίας* *τῶν καὶ αὐτῶν*, rectius, ut opinor. * Equidem sic etiam verti, aliis verba scripturæ prioris exprimentibus, inter quos & Camerarius est, Henricus autem Stephanus sequendam ait Philelphi lectionem. Ne tamen eam ex indicatione mea cognovisse videatur, addit in alio etiam, quam Philelphi, exemplari eam inueniri; fortassis occulte meum librum intelligens, post editionem primam inspectum. Nam in iis exemplaribus, quibus ad editionem primam utebatur, nihil tale inuenerat.

* 29, B. Heic e textu & margine simul in hunc modum redintegrandæ lectio, *πῶς ἡγεμονίας* *ἡγεμονίας* *ἡγεμονίας*. Et talem scripturam ego in conversione sequutus sum.

30, B. Adnotavit hoc loco Brodæus aliam lectionem, fortasse non incommodam, ut mihi visa est: *πῶς ἡγεμονίας* *ἡγεμονίας*, *ἡγεμονίας* *ἡγεμονίας*. Et talem scripturam ego in conversione sequutus sum.

* 31, E. Pro *ἀνισκώπρον* habet liber Budensis, quo Camerarius usus est, *ἀνισκώπρον*. Quid si Xenophon dixerit *ἀνισκώπρον*; quod glossario veteri exponitur, magis efficax.

* 32, D. pro *καρτερώπρον* rectius scribi puto *καρτερώπρον*. Et *καρτερώπρον* glossario veteri Cyrilliano est tolerans. Sic etiam Xenophon in primo Memorabilium, p. 711, D. hoc usus est, *καρτερώπρον*.

* 33, B. Quod in editionib. nostris legitur *πλεονεκτεῖν* *πλεονεκτεῖν*, scriptum est paullo aliter in libro Budensi, quo Camerarium usum diximus, hoc nimirum modo: *πλεονεκτεῖν* (scilicet *π*), reperendo ex superioribus) *πλεονεκτεῖν*, quod Camerarius idem

vertit interceptorem commodorum hostilium. H. Stephanus ambigue scribit, *πλεονεκτω* in quodam libro legi, ut existiment imprudentes, apud ipsum esse quoddam exemplar, in quo sic legatur. Cur enim alioqui nō dicebat, in libro Camerarij?

34, A. Hisce verbis, *ὅς ἐδίδακκεν ἀπὸ τῶν παίδων πλεονεκτωσύνω, ὡς ἀπὸ καὶ σὺ κελύεις, . . . μὴ ψεύδεσθαι, καὶ ψεύδεσθαι*, notas punctorum inserui, quæ nonnihil deesse significarent. Arbitror autem sic Xenophontem scripsisse: *πλεονεκτωσύνω* (cum interiectis) *καὶ ἀδύνατον καὶ μὴ ψεύδεσθαι, καὶ ψεύδεσθαι*.

* Laudat H. Stephanus, sed ne nihil sit, quod non improbet, quodque non solus ipse perspexisse videatur; ait, nolle se post *ἀδύνατον* poni voculam *καὶ* copulantem. Belle vero, qui non animaduertit, in sequentibus etiam ter repetitam, quum inquit Xenophon, *καὶ μὴ ἐξαπατῶν, ἐξαπατῶν καὶ μὴ διαβάλλων, καὶ διαβάλλων καὶ μὴ πλεονεκτῶν, καὶ πλεονεκτῶν*. Cur igitur & ista, *καὶ μὴ ψεύδεσθαι, καὶ ψεύδεσθαι*, non ita scribenda? Vide censoris nostri subtilitatem.

Ibidem, C. Habent omnes editiones, etiam H. Stephani prior, *ἐγχετο οὐδὲν ἐκ τῶν φητέων*, pro qua voce vltima, restituenda est alia; nimirum *ρήτρα*.

ρήτρα, lex, editum.

Quid ea significet, ostendet tibi Xenophon ipse, pag. 391, B. & Plutarchus in Lycurgi vita. * His a me priori editione notatis, & voce *ρήτρα* margini adscripta, quam H. Stephanus, ut dictum, prius reponendam nō animaduertit: astute postea dissimulato is nomine meo, qui de hac monueram, altera sua editione dicit, se vocem *ρήτρα*, quorundam veterum exemplarium fide nitentem, in textum haud dubitanter recipere: *φήτρα* ne quidem in marginem recepta, ceu digna, quæ explodatur. Vide vanitatē hominis, qui ab aliis indicata, quum aliter malitiosa fraude sibi vindicare non auderet, verustis in lib. se reperisse fingit; in quibus tamen illa non inuenerat, quum editionem primam formaret. Quandoquidem vero in iis hæc ausus est facere, quæ iam publicata fuerant: quid eum non tentaturum fuisse dicemus in non editis ad Xenophontē lucubrationibus meis supprimendis, quas ut publicaret, a me gratis acceptas annos totos xvi retinuit; numquam profecto redditurus, nisi Prætor Francofurtensis, apud quem iure liber tandem reposcebatur, & maioris multæ metus, & amicorum voces, infamiā vitandam monentium, ad restitutionem eum compulissent?

* 35, B. Quod a me factum in Dione Cassio, libro historiae Romanae xxviii, ut pro *εὐχρότερος* scribendum monerem *εὐχρωτότερος*: idem heic faciendum dico, ut pro *εὐχρωτάτης*, præponatur *εὐχρωποτάτης*: quo usus est etiam libro vii παίδειας, 196, B. in his verbis Xenophon: *ἕδρα μὲν δὲ θρωποὶ εὐχρωτότεροι*. Quibus iam notatis, adlata H. Stephani secunda editio mihi ostendit, ab ipso quoq; idem hoc obseruatum.

* Ibidem, C. In his, *διῶξαι παειδόντες ἑαυτῶς*, testatur Camerarius *ῥηδόντες* habuisse librum Budensem. Id retinere visum interpretando.

* 37, B. In his, *πολλοὶ μὲν γὰρ ἡδὴ πολλὰς ἐπεισαν*, suspectum nonnullis est illud *πολλὰς*, pro quo notatum vides in margine *πολλοὶ*. Et retineri quidem id potest, tamen verius arbitror, scripsisse Xenophontem *πλείους*. Solent autem Græci per abbreviaturam hoc ita scribere, *πλείς*, de quo quum perisset illud *ς* in fine, quod reliquum erat *πλείς* in *πολλοὶς* mutatum fuit. Habes exemplum simile dein-

A cepis in notis ad pag. 520, C. vbi *πλείς* reperitur ex *πλείους* corruptum.

AD LIBRUM II DE INSTITUTIONE CYRI.

Pag. 39, D. Legitur in exemplaribus editis prius, *ὀλιγοὺς νομίσεις* (πρὸ τῶν ἑ), profus nullo cum vestigio voculae negantis *οὐκ*, quam editio H. Stephani ante *ὀλιγοὺς* habet. Eandem & Philéplhus interpretationi suæ inseruit, nisi forte corrupti libri sint, ac pro *Non*, scripserit ipse *Num*: quod quidem mihi consentaneum vero videtur. Nam ea sententia plana est. Miratur enim Cyaxares, Cyrum ad Medorum Armeniorumque copias, non etiam Persicas adiicere. Quapropter subiicit interrogando: *Quid ergo Cyre? tune tam exiguas arbitraris esse copias Persicas, quas ipse te aiebas adducere, ut illæ nostrarum numerum non adaugeant?* * Henricus autem Stephanus, editione iterata, negationem omisit; excusans vitium prioris, quod idem & in Aldina fuerit. Addit, ab aliis existimatum se nullius libri auctoritate niti, quum tamen editionem Aldinam sequutus sit; quasi ad errantis defensionem sufficiat, erroris habere ducem. Usus & ipse sum editione Aldina, licet hanc ignoratam in Germania fuisse scribat impudentia sibi familiari: sed ita sum usus, ut illa non imitarer, quæ in ea corrupta videbam.